
Novinky programu POSKA

!!! Před nasazením verze nejprve ukončete všechny rozpracované
objednávky !!!

Z důvodu nutnosti dalších úprav do programu Složenek je nutné na
všech pokladnách, které používají složenky nainstalovat DotNet

alespoň ve verzi 4.0. Jinak po některé z dalších aktualizací přestane
tento program pracovat. Zajistěte si instalaci odpovídajícího balíčku

nejpozději do 30.6.2014. Do té doby budeme i nadále podporovat
stávající řešení.

Novinky verze POS 1.00.49 k  25.5.2014
 Při importu inventury POS se do poč.stavu zapisují pouze zboží nasnímané bez slevových regálů.
 V Číselníku Variant není možné zadat zápornou cenu.
 Pro Jednotu Zábřeh je zajištěno, aby na konci denní a měsíční závěrky vyjížděly ještě nasumované 

částky prodejů podle jednotlivých skupin zboží.
 V menu Zázemí\Importy\Import variant z inventury je možné naimportovat varianty přímo ze 

souboru inventur. Do variant se zapíšou všechny položky, které byly nasnímány v regálu 997. 
Obaly a položky prodávané korunou se nepřenášejí.

 Při zakládání variant ze souboru inventury, nebo z pohybu se snaží dohledat, do jaké skupiny dané
zboží patřilo již dříve. Pokud takovou skupinu nenajde (zboží je ve variantě poprvé), tak se ji snaží 
přidělit skupinu Ostatní. Pokud ani tu nedohledá, zařadí zboží do skupiny 0.

 Na sestavu opisu variant přibyl sloupek Rozdíl v Kč, který zobrazuje rozdíl mezi cenou varianty a 
cenou platnou v okamžiku založení varianty.

 Na okně Kontrola cen se zobrazuje i počet položek k prodeji ve variantě.
 Pokud se nad akcí zakládá nový registr, je možné i zadat přirážku na krájení.
 Pro ruční tisk cenovek byl doplněn import ze čtečky čárových kódů i ve struktuře pro COOP 

Hořovice.
 Na číselníku prodejen přibyl údaj Použít názvy z REG, který určuje, jestli se má v číselníku registrů 

zpřístupnit údaj Název na DL. Tento název bude mít při pořizování DL přednost před obecným 
názvem z číselníku zboží. Toto nastavení má význam pouze pro Jednotu Zábřeh. Standardně je 
nastaveno na NE.

 Na Číselníku registrů přibyl údaj Název na DL (je přístupný pouze tehdy, pokud je nastaven 
v číselníku prodejen údaj Použít názvy z REG na ANO). Pokud se zde zadá název zboží, bude při 
pořizování DL mít tento název přednost před názvem z číselníku zboží. Bude tedy tak možné mít 
přehled i o zboží, které se prodává zjednodušeným PLU (např.pečivo,zákusky atd.). Při uložení se 
tento název zaktualizuje i u všech dalších položek tohoto registru a dodavatele. Tento název se 
také přednostně vypisuje i v listu registrů.

 V pořizování pohybů se v případě, kdy je vyplněn údaj Název na DL v číselníku registrů, doplní 
tento údaj do názvu položky v pohybu.



 Pokud na pohybech 267 a 268 zadáváte pomocí EAN kódu, a tento EAN kód je v konfliktu, zobrazí 
se nabídka na výběr odpovídajícího registru. Zpřesní se tím zásoba na jednotlivých registrech. Tato
akce má význam na těch prodejnách, které si vedou zásobu samostatně.

 V číselníku prodejen přibyl údaj ORG VP, který určuje číslo ORG v databázi MIS na ústředí. Tento 
údaj se využije např. pro tisky sestav vzdáleně připojených na ústředí. Pokud je nevyužíváte, 
nemusíte je nastavovat.

 V číselníku partnerů přibyl údaj Zobrazit DL z ústředí, který určuje, jestli se mohou od tohoto 
dodavatele zobrazovat dodací listy na opisové sestavě Seznamu nových DL na ústředí.

 Pro Jednotu Zábřeh přibylo sledování PLU 15 – Známky v závěrkách.
 Přibyla možnost přijímat složenky pomocí terminálu Sazka. Kód PLU je 980. Tato položka se také 

zobrazuje na závěrkách.
 V číselníku zboží přibyl údaj Přepočet DL, kde je možné zadat jakým způsobem se má přepočítat 

množství a cena na importu z DL. Využije se to např. při importu sudového vína, kdy dodavatel 
uvádí 1 kus za cenu za celý sud. Pokud do tohoto údaje zadáte hodnotu 50 ( pro 50litrový sud), 
dojde při importu k vynásobení množství na 50 litrů a cenu za 1 litr.

 Při zobrazování PLU na ústředí bylo pro Jednotu Velké Meziříčí potlačeno zobrazování 
čtyřmístných PLU začínajících 0. Jsou to nepovolená PLU, a prodejny si je pak mohly omylem 
zakládat.

 Pokud se pro plnění pokladen používá samostatné okno pro plnění (starý způsob plnění) , tak byl 
přesunut dotaz na zálohu DB hned na začátek rutiny. Takže obsluha na prodejně nemusí čekat, až 
doběhnou všechny dávky. Dále je možné nastavit, aby se potlačilo plnění pokladen při večerních 
dávkách. Jelikož v době, kdy prodejna zavírá, nejsou ještě připraveny nové číselníky pro následující
den, nemá význam pokladny plnit již večer ( prodejna je stejně musí plnit ještě jednou ráno ) . 
Tímto vynecháním se tedy výrazně zkrátí čas nutný pro odeslání prodejek na konci dne. Pokud si 
přejete tuto vlastnost nastavit, přidejte do souboru IMPORT.INI do sekce ZDROJ proměnnou 
29i_neprenasej_na_pokl_po = 16:00

čas si nastavte podle zavírací doby té které prodejny. Neměl by však být o příliš nižší, než je 
skutečná zavírací doba, protože jinak by nebylo po tomto času možné naplnit pokladny ani 
v případě, kdy to potřebujete.

 Byla doplněna podpora pro komunikaci s váhami Dibal D-POS. Pro správné nastavení je nutné 
v POSKA.INI v sekci VAHA nastavit tyto parametry :
typ_vahy = D_POS
ComSet= 9600,n,8,1

Modul Objednávky
 Pro Jednotu Kladno bylo v okně objednávky potlačeno zobrazení tlačítek, Kontrola vykr.,Zvol skup

a Prodejnost.
 Pro Jednotu Kladno byl upraven seznam zboží pro objednávky. Byl odstraněn sloupek Zásoba MO 

a přidán sloupek Pův.cena, který zobrazuje neakční cenu.
 Pro Jednotu Kladno je nutné zadat heslo pro smazání rozpracované objednávky. Pokud jej uživatel

nezadá, není možné ji vymazat. Heslo pro smazání je smazej.
 V menu Objednávky\Stav objednávky je možné zobrazit seznam potvrzení o přijetí objednávky. 

Bude využit pro nastavování v seznamu objednávek. Zde bude mít význam pro informatiky pro 
zobrazení podrobností v případě chyby.

 V číselníku partnerů přibyl údaj Závozové dny, který určuje dny, kdy má prodejna pro daného 
dodavatele závoz. Pokud je nastaveno na Ano, tak se při generování objednávky bude 
přednastavovat datum dodání na nejbližší následující závozový den. Pokud je aktuální den (tedy 
dnešní den) dnem závozovým, přednastaví se objednávka až na následující závozový den. Datum 
dodání si ale uživatel může změnit podle potřeby. Pokud si přejete tuto funkčnost zavést do 



objednávkového modulu, kontaktujte autory, aby změnili způsob přednastavování pro konkrétní 
družstva.

 V Číselníku partnerů přibyl údaj Příkaz pro příjem potvrzení ICT, který určuje umístění příkazu pro
stažení potvrzovacích zpráv na objednávky z FTP dodavatele. Pokud není vyplněn, zprávy se 
nepřijímají.

 Nad objednávkou, pokud objednáváte Po registrech, tak je nadpis tlačítka podtržen a okolí je 
zvýrazněno. Pokud nejste v módu objednávání po registrech, tak podtržení ani zvýraznění není. 
Uživatel tak jednoduše pozná, v jakém módu se právě nachází. To samé platí pro tlačítko Pouze 
obj.

 Na vyžádání je možné zprovoznit potvrzovací zprávy na objednávky po importu na velkoobchodě. 
V takovém případě se po naimportování potvrzovací zprávy podbarví objednávky, která byly již na 
VO přijaty na zeleno a nastaví se jim stav Přijato.




	Novinky programu POSKA
	Novinky verze POS 1.00.49 k  25.5.2014
	Modul Objednávky


